
UNIVERSIDAD DE TALCA 

         R E C T O R Í A 

 

PROMULGA ACUERDO Nº 3203 DEL CONSEJO 

ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD DE TALCA QUE 

FIJA CALENDARIOS ACADÉMICOS 2024 ANUAL, 

SEMESTRAL Y TRIMESTRAL PARA LOS PROGRAMAS 

DE POSTGRADO. 

 

VISTOS: 

Las facultades que me confieren los decretos con fuerza de 

ley Nos. 36 y 152 de 1981, el decreto supremo N° 95 de fecha 29 de abril de 2022, todos del 

Ministerio de Educación; y la resolución Nº 7 de 2019 de la Contraloría General de la República. 

 

RESUELVO:   

 

Promúlgase el acuerdo N° 3203 del Consejo Académico 

de la Universidad de Talca, adoptado en su sesión N° 949, de fecha 02 de enero de 2024, que fija 

calendarios académicos 2024 anual, semestral y trimestral para los Programas de Postgrado, cuyo 

texto es el siguiente: 

 

ACUERDO N° 3203 

 

VISTOS Y CONSIDERANDO: 

 

a) La propuesta presentada por la Directora de 

Postgrado que cuenta con la aprobación del Vicerrector Académico. 

 

b) La necesidad de establecer el calendario de 

actividades académicas de la Universidad para el año 2024, para los programas de postgrado. 

 

c)  Lo dispuesto en el artículo 35 letra f) del Decreto con 

Fuerza de Ley Nº 152 de 1981, del Ministerio de Educación Pública. 

 

SE ACUERDA: 

 

1) Fijar los siguientes calendarios académicos 2024 

anual, semestral y trimestral para los programas de postgrado:  

I. CALENDARIO ANUAL ACTIVIDADES ACADÉMICAS 2024 DIRECCIÓN DE 
POSTGRADO 
 

ENERO 

08 

Fin Periodo de Postulación Beca de Internacionalización de Magíster 2024. 
Fin Periodo de Postulación Beca de Internacionalización de Doctorado segunda 
convocatoria 2023. 
Fin periodo de postulación Beca de estudio doctoral para extranjeros sin residencia. 

14 
Cierre de Evaluación Docente en Sistema de Gestión Curricular de Postgrado, 
2023. 

14 
Cierre de Ingreso de Calificaciones en Sistema de Gestión Curricular de 
Postgrado, 2023. 

TALCA, 10 DE ENERO DE 2024
NÚMERO 27

Código documento: 85A22D13-35CE-4DF1-BA47-638DA12E6058
Url de verificación : https://firmaelectronica.utalca.cl/verificacion.php?guid=85A22D13-35CE-4DF1-BA47-638DA12E6058
Aprobado por Contraloría de la Universidad de Talca
Este documento implementa Firma Electrónica Avanzada



 2 

22 Fin periodo de postulación Beca Guillermo Blanco Martínez 2024 

29 Inicio receso de verano. 

FEBRERO 

23 Fin receso de verano. 

26 Inicio actividades Universitarias año académico 2024. 
MARZO 

04 Inicio periodo Planificación Docente 2024. 

29 Entrega Informes de Gestión 2023. 

 
11 MARZO AL 13 DICIEMBRE  

11 Inicio periodo Inscripción de módulos 2024, para programas ya planificados en 
sistema. 
Excepcionalmente, cada programa podrá evaluar el inicio de actividades 
académicas posterior al 11 de marzo, a petición de los Comités Académicos de los 
programas de postgrado, con acuerdo del Consejo de Facultad o de Instituto, al que 
pertenezca el programa.  Esto con un tope máximo al 23 de marzo. 

29-30 Feriado Viernes y Sábado Santo. 
ABRIL 

15 Inicio de Ingreso de Calificaciones en Sistema de Gestión Curricular de Postgrado, 
2024. 

MAYO 

01 Feriado Día del Trabajador. 

17 
Fin del plazo para informar a la Dirección del programa de Postgrado, situaciones 
especiales de estudiantes: Homologaciones, postergaciones de estudios, entre 
otros. 

20  Receso. 

21 Feriado del Día de las Glorias Navales. 

JUNIO 

10 Inicio de Evaluación Docente en Sistema de Gestión Curricular de Postgrado 2024. 

20 Feriado día nacional de pueblos indígenas. 

21-22 Receso. 

29 Feriado San Pedro y San Pablo. 
JULIO 

01 
Inicio postulación Beca de Internacionalización de Programas de Doctorado primera 
convocatoria 2024. 

15-20 

Receso de invierno.  
Excepcionalmente, cada unidad podrá evaluar la continuidad de actividades 
académicas, a petición de los Comités Académicos de los programas de postgrado, 
con acuerdo del Consejo de Facultad o de Instituto, al que pertenezca el programa.   

16 Feriado del Día de la Virgen del Carmen. 

AGOSTO 

02 
Fin periodo de postulación Beca de Internacionalización de Programas de 
Doctorado primera convocatoria 2024. 

15 Feriado del Día de Asunción de la Virgen. 

16-17 Receso. 

SEPTIEMBRE 

Código documento: 85A22D13-35CE-4DF1-BA47-638DA12E6058
Url de verificación : https://firmaelectronica.utalca.cl/verificacion.php?guid=85A22D13-35CE-4DF1-BA47-638DA12E6058
Aprobado por Contraloría de la Universidad de Talca
Este documento implementa Firma Electrónica Avanzada



 3 

06 
Fin plazo para tramitación de grados de Doctor/a para participación en 
Ceremonia de Graduación 2024. 

16-17 Receso de Fiestas Patrias. 

18 Feriado Independencia Nacional. 

19 Feriado Día de las Glorias del Ejército. 

20 Feriado añadido de Fiestas Patrias. 

21 Receso de Fiestas Patrias. 
OCTUBRE 

12 Feriado Encuentro de Dos Mundos. 

23 
Acto Académico XLII Aniversario de Universidad de Talca. “Se ratificará fecha y 
confirmará horario”. 

31 Feriado por Día de las Iglesias Evangélicas y Protestantes. 
NOVIEMBRE 

01 Feriado del Día de Todos Los Santos. 

02  Receso. 

15 Ceremonia Graduación de Programas de Doctorado. 

20 Inicio postulación Beca de Internacionalización de Programas de Magíster 2025. 

28 
Inicio postulación Beca de estudio doctoral para extranjeros sin residencia en 
Chile. 

Por 
confirmar 

-Rendición prueba de acceso a la educación superior. 
-Modificación de realización de actividades en Campus Curicó y Lircay. 
-Las actividades académicas deben ser realizadas en modalidad a distancia. 
-Las actividades administrativas deben ser realizadas en modalidad teletrabajo. 

DICIEMBRE 

02 
Inicio postulación Beca de Internacionalización de Programas de Doctorado 
segunda convocatoria 2024. 

07 
Cierre de Sistema de Gestión Curricular de Postgrado para planificación docente, 
2024. 

07 
Cierre de Sistema de Gestión Curricular de Postgrado para inscripción de ramos, 
2024. 

08 Feriado por Día de la Inmaculada Concepción. 

09 Inicio Postulación Beca “Guillermo Blanco Martínez” 2025. 

13 Término de periodo académico (anual). 

24 Suspensión de actividades académicas y administrativas a partir de las 12:00 horas. 

25 Feriado de Navidad. 

31 Suspensión de actividades académicas y administrativas a partir de las 12:00 horas. 
ENERO 2025 

01 Feriado de Año Nuevo. 

06 Fin Periodo de Postulación Beca de Internacionalización de Magíster 2024. 
Fin Periodo de Postulación Beca de Internacionalización de Doctorado segunda 
convocatoria 2024. 
Fin Periodo de Postulación Beca de estudio doctoral para extranjeros sin 
residencia. 

11 
Cierre de Evaluación Docente en Sistema de Gestión Curricular de Postgrado, 
2024. 

11 
Cierre de Ingreso de Calificaciones en Sistema de Gestión Curricular de 
Postgrado, 2024. 

21 Fin periodo de Postulación Beca Guillermo Blanco Martínez 2025. 

                                                         FEBRERO 2025 

3-28 Receso de verano. 

Código documento: 85A22D13-35CE-4DF1-BA47-638DA12E6058
Url de verificación : https://firmaelectronica.utalca.cl/verificacion.php?guid=85A22D13-35CE-4DF1-BA47-638DA12E6058
Aprobado por Contraloría de la Universidad de Talca
Este documento implementa Firma Electrónica Avanzada



 4 

 
II. CALENDARIO SEMESTRAL ACTIVIDADES ACADÉMICAS 2024. DIRECCIÓN DE 
POSTGRADO 
 

ENERO 

08 

Fin Periodo de Postulación Beca de Internacionalización de Magíster 2024. 
Fin Periodo de Postulación Beca de Internacionalización de Doctorado 
segunda convocatoria 2023. 
Fin periodo de postulación Beca de estudio doctoral para extranjeros sin 
residencia. 

14 
Cierre de Evaluación Docente en Sistema de Gestión Curricular de 
Postgrado, 2° Semestre 2023. 

14 
Cierre de Ingreso de Calificaciones en Sistema de Gestión Curricular de 
Postgrado, 2° Semestre 2023. 

22 Fin periodo de postulación Beca Guillermo Blanco Martínez 2024. 

29 Inicio receso de verano. 

FEBRERO 

23 Fin receso de verano. 

26 Inicio actividades Universitarias año académico 2024. 
MARZO 

04 Inicio periodo Planificación Docente 1° Semestre 2024. 

29 Entrega Informes de Gestión 2023. 

 
1° SEMESTRE 

11 MARZO AL 12 JULIO   
11 Inicio periodo Inscripción de módulos 1° Semestre 2024, para programas 

ya planificados en sistema. 
Excepcionalmente, cada programa podrá evaluar el inicio de actividades 
académicas posterior al 11 de marzo, a petición de los Comités Académicos 
de los programas de postgrado, con acuerdo del Consejo de Facultad o de 
Instituto, al que pertenezca el programa.  Esto con un tope máximo al 23 de 
marzo. 

29-30 Feriado Viernes y Sábado Santo. 

ABRIL 

15 Inicio de Ingreso de Calificaciones en Sistema de Gestión Curricular de 
Postgrado, 1° Semestre 2024. 

MAYO 

01 Feriado Día del Trabajador. 

17 
Fin del plazo para informar a la Dirección del Programa de Postgrado 
situaciones especiales de estudiantes para el Primer Semestre: 
Homologaciones, postergaciones de estudios, entre otros. 

20 Receso. 

21 Feriado del Día de las Glorias Navales. 

24 Cierre de Sistema de Gestión Curricular de Postgrado para planificación 
docente, 1° Semestre 2024. 

Código documento: 85A22D13-35CE-4DF1-BA47-638DA12E6058
Url de verificación : https://firmaelectronica.utalca.cl/verificacion.php?guid=85A22D13-35CE-4DF1-BA47-638DA12E6058
Aprobado por Contraloría de la Universidad de Talca
Este documento implementa Firma Electrónica Avanzada



 5 

JUNIO 

02 
Cierre de Sistema de Gestión Curricular de Postgrado para inscripción de 
asignaturas, 1° Semestre 2024. 

10 Inicio de Evaluación Docente en Sistema de Gestión Curricular de 
Postgrado, 1° Semestre 2024. 

20 Feriado día nacional de pueblos indígenas. 

21-22 Receso. 

29 Feriado San Pedro y San Pablo. 
JULIO 

01 Inicia periodo Planificación Docente 2° Semestre 2024. 

 

Inicio postulación Beca de Internacionalización de Programas de Doctorado 

primera convocatoria 2024. 

12 Término de periodo académico primer semestre 2024. 

15-20 

Receso de invierno. Excepcionalmente, cada unidad podrá evaluar la 
continuidad de actividades académicas, a petición de los Comités 
Académicos de los programas de postgrado, con acuerdo del Consejo de 
Facultad o de Instituto, al que pertenezca el programa.   

16 Feriado del Día de la Virgen del Carmen. 

22 
Inicia periodo Inscripción de asignaturas 2° Semestre 2024 para 
programas ya planificados en sistema. 

 
2° SEMESTRE  

05AGOSTO AL 13 DICIEMBRE  
AGOSTO 

02 
Fin periodo de postulación Beca de Internacionalización de Programas de 
Doctorado primera convocatoria 2024. 

15 Feriado del Día de Asunción de la Virgen. 

16-17 Receso. 

18 
 
18 
 

Cierre de Evaluación Docente en Sistema de Gestión Curricular de 
Postgrado, 1° Semestre 2024. 

Cierre de Ingreso de Calificaciones en Sistema de Gestión Curricular de 
Postgrado, 1° Semestre 2024. 

19 Inicio de Ingreso de Calificaciones en Sistema de Gestión Curricular de 
Postgrado, 2° Semestre 2024. 

SEPTIEMBRE 

06 
Fin plazo para tramitación de grados de Doctor/a para participación en 
Ceremonia de Graduación 2024. 

16-17 Receso de Fiestas Patrias. 

18 Feriado Primera Junta Nacional de Gobierno. 

19 Feriado Día de las Glorias del Ejército. 

20 Feriado añadido de Fiestas Patrias. 

21 Receso de Fiestas Patrias. 

OCTUBRE 

12 Feriado Encuentro de Dos Mundos. 

Código documento: 85A22D13-35CE-4DF1-BA47-638DA12E6058
Url de verificación : https://firmaelectronica.utalca.cl/verificacion.php?guid=85A22D13-35CE-4DF1-BA47-638DA12E6058
Aprobado por Contraloría de la Universidad de Talca
Este documento implementa Firma Electrónica Avanzada



 6 

14 
Inicio de Evaluación Docente en Sistema de Gestión Curricular de 
Postgrado, 2° Semestre 2024. 

23 Acto Académico XLII Aniversario de Universidad de Talca. “Se ratificará 
fecha y confirmará horario”. 

31 Feriado por Día de las Iglesias Evangélicas y Protestantes. 
NOVIEMBRE 

01 Feriado del Día de Todos Los Santos. 

02  Receso. 

04 
Fin del plazo para informar a la Dirección del Programa de Postgrado 
situaciones especiales de estudiantes para el 2° Semestre: Homologaciones, 
postergaciones de estudios. 

15 Ceremonia Graduación de Programas de Doctorado. 

20 
Inicio postulación Beca de Internacionalización de Programas de Magíster 
2025. 

28 
Inicio postulación Beca de estudio doctoral para extranjeros sin residencia 
en Chile. 

Por 

confirmar 

-Rendición prueba de acceso a la educación superior. 

-Modificación de realización de actividades en Campus Curicó y Lircay. 

-Las actividades académicas deben ser realizadas en modalidad a 

distancia. 

-Las actividades administrativas deben ser realizadas en modalidad 

teletrabajo. 

DICIEMBRE 

02 
Inicio postulación Beca de Internacionalización de Programas de Doctorado 
segunda convocatoria 2024. 

07 
Cierre de Sistema de Gestión Curricular de Postgrado para planificación 
docente, 2° Semestre 2024. 

07 
Cierre de Sistema de Gestión Curricular de Postgrado para inscripción de 
ramos, 2° Semestre 2024. 

08 Feriado por Día de la Inmaculada Concepción. 

09 Inicio Postulación Beca “Guillermo Blanco Martínez” 2025. 

13 Término de periodo académico segundo semestre 2024. 

24 
Suspensión de actividades académicas y administrativas a partir de las 
12:00 horas. 

25 Feriado de Navidad. 

31 
Suspensión de actividades académicas y administrativas a partir de las 
12:00 horas. 

ENERO 2025 

01 Feriado de Año Nuevo. 

06 Fin Periodo de Postulación Beca de Internacionalización de Magíster 2025. 
Fin Periodo de Postulación Beca de Internacionalización de Doctorado 
segunda convocatoria 2024. 
Fin Periodo de Postulación Beca de estudio doctoral para extranjeros sin 
residencia. 

11 
Cierre de Evaluación Docente en Sistema de Gestión Curricular de 
Postgrado, 2° Semestre 2024. 

Código documento: 85A22D13-35CE-4DF1-BA47-638DA12E6058
Url de verificación : https://firmaelectronica.utalca.cl/verificacion.php?guid=85A22D13-35CE-4DF1-BA47-638DA12E6058
Aprobado por Contraloría de la Universidad de Talca
Este documento implementa Firma Electrónica Avanzada



 7 

11 
Cierre de Ingreso de Calificaciones en Sistema de Gestión Curricular de 
Postgrado, 2° Semestre 2024. 

21 Fin periodo de Postulación Beca Guillermo Blanco Martínez 2025 

                                                         FEBRERO 2025 

3-28 Receso de verano. 
 

 
III. CALENDARIO TRIMESTRAL ACTIVIDADES ACADÉMICAS 2024. DIRECCIÓN DE 
POSTGRADO 

 

ENERO 

08 

Fin Periodo de Postulación Beca de Internacionalización de Magíster 2023. 
Fin Periodo de Postulación Beca de Internacionalización de Doctorado segunda 
convocatoria 2023. 
Fin periodo de postulación Beca de estudio doctoral para extranjeros sin residencia. 

14 
Cierre de Evaluación Docente en Sistema de Gestión Curricular de Postgrado, 3° 
Trimestre 2023. 

14 
Cierre de Ingreso de Calificaciones en Sistema de Gestión Curricular de Postgrado, 3° 
Trimestre 2023. 

22 Fin periodo de postulación Beca Guillermo Blanco Martínez 2024. 

29 Inicio receso de verano. 

FEBRERO 

23 Fin de receso de verano. 

26 Inicio actividades Universitarias año académico 2024. 

MARZO 

04 Inicia periodo Planificación Docente 1° Trimestre 2024. 

29 Entrega Informes de Gestión 2023. 

 
1° TRIMESTRE 

11 MARZO AL 31 MAYO 

                                                                       MARZO 

11 Inicia periodo Inscripción de módulos 1° Trimestre 2024, para programas ya planificados 
en sistema. 
Excepcionalmente, cada programa podrá evaluar el inicio de actividades académicas 
posterior al 11 de marzo, a petición de los Comités Académicos de los programas de 
postgrado, con acuerdo del Consejo de Facultad o de Instituto, al que pertenezca el 
programa.  Esto con un tope máximo al 23 de marzo. 

29-30 Feriado Viernes y Sábado Santo. 

                                                                  ABRIL 

  MAYO 

01 Feriado por Día del Trabajador. 

03 
Fin del plazo para informar a la Dirección del Programa de Postgrado situaciones 
especiales de estudiantes para el 1° Trimestre: Homologaciones, postergaciones de 
estudios, entre otros. 

06 
Inicio de Ingreso de Calificaciones en Sistema de Gestión Curricular de Postgrado, 1° 
Trimestre 2024. 

20 Receso. 

21 Feriado por Día de las Glorias Navales. 

Código documento: 85A22D13-35CE-4DF1-BA47-638DA12E6058
Url de verificación : https://firmaelectronica.utalca.cl/verificacion.php?guid=85A22D13-35CE-4DF1-BA47-638DA12E6058
Aprobado por Contraloría de la Universidad de Talca
Este documento implementa Firma Electrónica Avanzada



 8 

22 
Inicio de Evaluación Docente en Sistema de Gestión Curricular de Postgrado, 1° Trimestre 
2024. 

31 Término de periodo académico primer trimestre 2024. 

JUNIO 

01 

Cierre de Sistema de Gestión Curricular de Postgrado para planificación docente, 1° 
Trimestre 2024. 

Cierre de Sistema de Gestión Curricular de Postgrado para inscripción de ramos, 1° 
Trimestre 2024. 

 
2° TRIMESTRE 

10 JUNIO AL 06 SEPTIEMBRE  
10 Inicia periodo Planificación Docente 2° Trimestre 2024. 

20 Feriado día nacional de pueblos indígenas. 

21-22 Receso. 

22 
Inicia periodo Inscripción de módulos 2° Trimestre 2024 para programas ya planificados 
en sistema. 

29 Feriado San Pedro y San Pablo. 
JULIO 

01 
Inicio postulación Beca de Internacionalización de Programas de Doctorado primera 
convocatoria 2024. 

15-20 

Receso de invierno.  
Excepcionalmente, cada unidad podrá evaluar la continuidad de actividades académicas, 
a petición de los Comités Académicos de los programas de postgrado, con acuerdo del 
Consejo de Facultad o de Instituto, al que pertenezca el programa.   

16 Feriado por Día de La Virgen del Carmen. 

21 

Cierre de Evaluación Docente en Sistema de Gestión Curricular de Postgrado, 1° 
Trimestre 2024. 

Cierre de Ingreso de Calificaciones en Sistema de Gestión Curricular de Postgrado, 1° 
Trimestre 2024. 

26 Fin del plazo para informar a la Dirección del Programa de Postgrado situaciones 
especiales de estudiantes para el 2° Trimestre: Homologaciones, postergaciones de 
estudios. 

AGOSTO 

02 
Fin periodo de postulación Beca de Internacionalización de Programas de Doctorado 
primera convocatoria 2024. 

05 

Inicio de Evaluación Docente en Sistema de Gestión Curricular de Postgrado, 2° Trimestre 
2024. 

Inicio de Ingreso de Calificaciones en Sistema de Gestión Curricular de Postgrado, 2° 
Trimestre 2024. 

15 Feriado del Día de Asunción de la Virgen. 

16-17 Receso. 

31 
Cierre de Sistema de Gestión Curricular de Postgrado para planificación docente, 2° 
Trimestre 2024. 

31 
Cierre de Sistema de Gestión Curricular de Postgrado para inscripción de ramos, 2° 
Trimestre 2024. 

SEPTIEMBRE 

Código documento: 85A22D13-35CE-4DF1-BA47-638DA12E6058
Url de verificación : https://firmaelectronica.utalca.cl/verificacion.php?guid=85A22D13-35CE-4DF1-BA47-638DA12E6058
Aprobado por Contraloría de la Universidad de Talca
Este documento implementa Firma Electrónica Avanzada



 9 

06 
Fin plazo para tramitación de grados de Doctor/a para participación en Ceremonia de 
Graduación 2024. 

07 Término de periodo académico segundo trimestre 2024. 

10 Inicia periodo Planificación Docente 3° Trimestre 2024. 

16-17 Receso de Fiestas Patrias. 

18 Feriado Independencia Nacional. 

19 Feriado Día de las Glorias del Ejército. 

20 Feriado añadido de Fiestas Patrias. 

21 Receso de Fiestas Patrias. 

 
3° TRIMESTRE 

23 SEPTIEMBRE AL 13 DICIEMBRE  
23 Inicia periodo Inscripción de módulos 3°Trimestre 2024 para programas ya planificados 

en sistema. 

27 3er periodo recepción nombramientos 2024 (vencimientos hasta enero 2025). 

OCTUBRE 

12 Feriado Encuentro de Dos Mundos. 

23 
Acto Académico XLII Aniversario de Universidad de Talca. “Se ratificará fecha y 
confirmará horario”. 

27 

Cierre de Evaluación Docente en Sistema de Gestión Curricular de Postgrado, 2° 
Trimestre 2024. 

Cierre de Ingreso de Calificaciones en Sistema de Gestión Curricular de Postgrado, 2° 
Trimestre 2024. 

31 
Feriado Día de las Iglesias Evangélicas y Protestantes. 

NOVIEMBRE 

01 Feriado del Día de Todos Los Santos. 

02  Receso. 

04 
Fin del plazo para informar a la Dirección del Programa de Postgrado situaciones 
especiales de estudiantes para el 3° Trimestre: Homologaciones, postergaciones de 
estudios. 

15 Ceremonia Graduación de Programas de Doctorado. 

11 

Inicio de Evaluación Docente en Sistema de Gestión Curricular de Postgrado, 3° Trimestre 
2024. 

Inicio de Ingreso de Calificaciones en Sistema de Gestión Curricular de Postgrado, 3° 
Trimestre 2024. 

20 Inicio postulación Beca de Internacionalización de Programas de Magíster 2025. 

28 Inicio postulación Beca de estudio doctoral para extranjeros sin residencia en Chile. 

Por 

confirmar 

-Rendición prueba de acceso a la educación superior. 

-Modificación de realización de actividades en Campus Curicó y Lircay. 

-Las actividades académicas deben ser realizadas en modalidad a distancia. 

-Las actividades administrativas deben ser realizadas en modalidad teletrabajo. 

DICIEMBRE 

02 
Inicio postulación Beca de Internacionalización de Programas de Doctorado segunda 
convocatoria 2024. 

08 Feriado por Día de la Inmaculada Concepción de María. 

09 Inicio Postulación Beca “Guillermo Blanco Martínez” 2025.  

13 Término de periodo académico tercer trimestre 2024. 

15 
Cierre de Sistema de Gestión Curricular de Postgrado para planificación docente, 3° 
Trimestre 2024. 

Código documento: 85A22D13-35CE-4DF1-BA47-638DA12E6058
Url de verificación : https://firmaelectronica.utalca.cl/verificacion.php?guid=85A22D13-35CE-4DF1-BA47-638DA12E6058
Aprobado por Contraloría de la Universidad de Talca
Este documento implementa Firma Electrónica Avanzada



 10 

15 
Cierre de Sistema de Gestión Curricular de Postgrado para inscripción de ramos, 3° 
Trimestre 2024. 

24 Suspensión de actividades académicas y administrativas a partir de las 12:00 horas. 

25 Feriado de Navidad. 

31 Suspensión de actividades académicas y administrativas a partir de las 12:00 horas. 
ENERO 2025 

01 Feriado de Año Nuevo. 

06 Fin Periodo de Postulación Beca de Internacionalización de Magíster 2025. 
Fin Periodo de Postulación Beca de Internacionalización de Doctorado segunda 
convocatoria 2024. 
Fin Periodo de Postulación Beca de estudio doctoral para extranjeros sin residencia. 

11 
Cierre de Evaluación Docente en Sistema de Gestión Curricular de Postgrado, 3° 
Trimestre 2024. 

11 
Cierre de Ingreso de Calificaciones en Sistema de Gestión Curricular de Postgrado, 3° 
Trimestre 2024. 

21 Fin periodo de Postulación Beca Guillermo Blanco Martínez 2025 

                                                         FEBRERO 2025 

3-28 Receso de verano. 

 

ANÓTESE Y COMUNÍQUESE 

 

 

 

 

ISABEL HERNÁNDEZ FERNÁNDEZ                         CARLOS TORRES FUCHSLOCHER   

     SECRETARIA GENERAL                   RECTOR  

 

IHF/xsmf 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Código documento: 85A22D13-35CE-4DF1-BA47-638DA12E6058
Url de verificación : https://firmaelectronica.utalca.cl/verificacion.php?guid=85A22D13-35CE-4DF1-BA47-638DA12E6058
Aprobado por Contraloría de la Universidad de Talca
Este documento implementa Firma Electrónica Avanzada

http://www.tcpdf.org

		2024-01-15T12:48:27-0300


		2024-01-16T08:13:31-0300


		2024-01-16T11:04:56-0300




